[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº  ________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:

· Providenciar a LIMPEZA da Boca de Lobo localizada na Av. 2, no bairro CDI II.
JUSTIFICAÇÃO:

A presente propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores da região, pois é do conhecimento de todos que a má conservação de Bocas de Lobo representa sérios riscos à população, uma vez que em temporadas de chuvas, as águas sem ter por onde escoar, acabam acumulando-se nas ruas, chegando até mesmo em alguns casos a entrarem nas residências, colocando, assim, as famílias em situação de risco, como por exemplo, a contaminação por dejetos resultantes das cheias, a proliferação de roedores entre outros.

Certo da relevância deste pedido solicita de meus nobres pares sua aprovação e imediata providência do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647